Российская Федерация

Калининградская область

МО «Славский муниципальный округ Калининградской области»

МБОУ «Славская СОШ»

Приказ

18.08.2023                                                                                                    № 109/1

г. Славск

««Об утверждении плана

мероприятий, направленных на

формирование и оценку

функциональной грамотности

обучающихся на 2023/24 учебный

год»

 В целях реализации комплекса мер, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся в рамках национального проекта

«Образование», эффективного внедрения обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО

в 2023-2024 уч. году,

приказываю:

1. Назначить координатором мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по

учебной работе Грейчюс Г.Н..

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся на 2023/24 учебный год

(Приложение 1).

3. Учителям-предметникам систематически использовать на своих уроках

задания и методические приемы, развивающие читательскую грамотность,

математическую грамотность, естественнонаучную грамотность, финансовую

грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление.

4. Секретарю Якушевой Т.Л. довести настоящий приказ до сведения указанных

в нем лиц под подпись и вывесить на информационных стендах в МБОУ

«Славская СОШ».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор                                                                                                                                   Р.А. Няура

С приказом ознакомлены:

		2023-08-21T13:32:27+0200